
PREFEITURA MUNI.IPAL 
PEDRA 

ATA DE H 

PREGÃO ELETRÓ 
Processo Admi 

Tipo: REGI.TRO 
PREGOEIRO: P 
Data de Pub!icaç;o: 

LOTE 1 - HOMOLO cADO 

VALORES 

E 
DE PEDRA BRANCA 

BRANCA-CE 

' MOLOGAÇÃO 

NICO N° 02512022-PE 
istrativo N° 038/2022 

DE PREÇO 
DRO AMARO NUNES 

06/05/2022 08:50:17 

- 23/05/2022 16:04:43 
OTE 1 

NITÁRIOS FINAIS 
1 	Unidade: QUILO 	 Marca: C 

Descrição: Cloro liquefeito, 100% de cloro ativo, armazenado e 
parceladamente, conforme ordem de compra. Os vasilhames (uilindros) 
termo de cessão de uso. 
Quantidade: 2.040 	 Valor Unit.: 14,30 

 PASS MINERALS 	Modelo: COMPASS 
cilindro com capacidade para 68 kg, a ser fornecido 

deverão ser fornecidos pela CONTRATADA, através de 

Valor Total: 29.172,00 

CLA SIFICAÇÃO 
Razão Social um Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES SA 681 	12.884.672/0003-58 	14,30 	 14,30 	 Não 

DESC SSIFICADOS 

Razão Social um Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

IN : ILITADOS 

Razão Social um Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LOTE 2 - HOMOLO dADO 

VALORES 

- 23/05/2022 16:04:43 
OTE 2 

NITÁRIOS FINAIS 
It 	1 	Unidade: QUILO 	 Marca: H 
D 	ção: Hipoclorito de cálcio em pastilha a 65%, diâmetro d- 
acordo com a NBR 11887, a ser fornecido parceladamente, co 
Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 49,80 

POCAL 	 Modelo: BALDE 14KG 
no máximo 60 mm, armazenado em baldes plásticos de 14 kg, de 
forme ordem de compra. 

Valor Total: 99.600,00 

CLA . SIFICAÇÃO 

Razão Social um Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO 031 	33.656.611/0001-41 	128.000,00 	49,80 	 Sim 

DESC SSIFICADOS 
Razão Social um Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

IN BILITADOS 

Razão Social um Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

BIDDEN COMERCIAL LTDA 020 	36.181.473/0001-80 	64,33 	 42,00 	 Sim 

LOTE 3 - HOMOLO 

VALORES UNITÁRIOS 

ADO - 23/05/2022 16:04:43 
LOTE 3 

FINAIS 

Gerado em: 23105/2022 16:04:43 1 de 3 

(p! 

~v 



PREFEITURA MUNICIPAL 
PEDRA 

Item: 1 	Unidade: QUILO 	 Marca: COMPASS 

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO - KG Formula molecular: 
QUIMICAS: Estado físico: Liquido Cor: Amarela, Odor: Pungente, 
decomposição a 11 0C (a 760 mm Hg), Densidade: 1,18 - 1,30 
100% (em todas as proporções). 
Quantidade: 26.600 	 Valor Unit.: 3,29 

DE PEDRA BRANCA 
BRANCA-CE 

Modelo: CONTEINER 

NaCIO, Cloro Ativo: 10 a 15 %, PROPRIEDADES FÍSICO- 
pH: 	12 (fortemente alcalino) Ponto de ebulição: Entra em 

g/cm3, Solubilidade em água: Completamente miscível em água 

Valor Total: 87.514,00 

1 

( 

- 

CLASIFICAÇÂO 

Razão Social umDocumento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO õ97 	3356.611I0001-41 	87.514,00 	3,29 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Oazão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO 

VALORES 

- 23/05/2022 16:04:43 
LOTE 4 

UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: QUILO 	 Marca: BPUMINAS 

Descrição: Sulfato de alumínio ferroso, líquido, baixo teor de ferro. 
massa como Al203) mínimo 7,5%; Teor de Fe203 no máximo 
0,5%; Teor de alcalinidade livre (% A1203) no máximo 0,2%; Taor 
Físicas: Densidade 1,32 ± 0,01; Cor marrom claro, a ser fornecido 
Quantidade: 30.000 	 Valor Unit.: 5,30 

Modelo: CONTEINER 

Composição: Teor de alumínio total solúvel em água (% em 
1,2%; Teor de acidez livre (% em massa como H 2SO4, no máximo 

de insolúveis (% em massa) no máximo 0,1%. Características 
parceladamente conforme ordem de compra. 

Valor Total: 159.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Jum Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO 085 	33.656.611/0001-41 	159.000,00 	5,30 Sim 

DESC ..ASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

(Não Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LOTE 5 - HOMOLO3ADO 

VALORES 

- 23/05/2022 16:04:43 
LOTE 5 

UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: QUILO 	 Marca: BUMINAS 

Descrição: Ácido Fluossilícico com as seguintes informações: 
de flúor de 15,4%, Teor máximo de metais pesados, mercúrio 
densidade: 1,20, aspecto líquido incolor, Limpo e livre de matl 
orgânicas em quantidades capazes de deteriorar ou causar danos 
tratada com o ácido fluossilícico - Norma Técnica AWW A B 402-74, 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 8,29 

Modelo: BOMBONA 

Fórmula química 2SiF6, Teor mínimo de H2SiF6 de 20,0%, teor 
chumbo, bismuto e cobre, expressos em chumbo (Pb) de 0,20%, 
ria suspensa visível; Ausência de minerais solúveis e substâncias 

à saúde daqueles que consomem a água que foi propriamente 
a ser fornecido parceladamente conforme ordem de compra. 

Valor Total: 24.870,00 

mínimo 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO 023 	33.656.611/0001-41 	24.870,00 	8,29 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 23/05/2022 16:04:43 2 de 3 

4/' 



AUTORIDADE: ANTóNI' GI BERTO SOUSA LIMA CAVALCANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Gerado em: 23/05/2022 16:04:43 
	

3 de 3 


